MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 88/2024/CTS/ARA, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria nº 1811/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os docentes Kátia Cilene Rodrigues Madruga, SIAPE nº

2292998, Luciano Lopes Pfitscher, SIAPE nº 1775764, e Giuliano Arns Rampinelli, SIAPE nº
2057426, na condição de titulares; a docente Elaine Virmond, SIAPE nº 1824004, na condição
de suplente; o técnico administrativo em educação Eduardo Antonio dos Reis, SIAPE nº
3376248, e o discente Renato Nicoloso de Oliveira, matrícula nº 17150382, para, sob a
presidência da primeira, constituírem a comissão eleitoral responsável pela realização da
eleição para os cargos de chefe e subchefe do Departamento de Energia e Sustentabilidade
(EES), atribuindo-lhes duas (2) horas semanais de carga horária administrativa, com um
mandato de 15 de agosto de 2024 a 12 de outubro de 2024.

EUGÊNIO SIMÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

PO
RT

  8
8/

CT
S/

AR
A/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

E3
YG

2P
H

J.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

U
GE

N
IO

 S
IM

AO
 .